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0   OPĆENITO.UKLJUČUJUĆI:ZNANOST I

001
     Ova knjiga misli da si izumitelj : eksperimentiraj, zamisli, stvaraj... /[tekst
Georgina Amson-Bradshaw] ; ilustrirala Harriet Russell ; [prijevod na
hrvatski jezik Barbara Rubinić, Josip Draženović]. -   Zagreb : Školska
knjiga, 2020. - 96 str. : ilustr. u bojama ; 25 cm 
Prijevod djela: This book thinks you'are an inventor.
ISBN 978-953-0-62108-4

AMSON-Bradshaw, Georgina001 AMSON ova

Autori ove knjige žele djecu potaknuti i naučiti razmišljati poput izumitelja – kako osmisliti, isprobati i
promovirati svoje izume.
Eksperimentirat će sa slatkišima, osmisliti robota i projektirati lude oblike.
Puna izazovnih aktivnosti i zadataka te obogaćena zabavnim ilustracijama Harriet Russell, knjiga će
potaknuti na samostalno istraživanje i ohrabriti za eksperimentiranje.

U knjizi se istražuje unutar različitih tema: prijevozna sredstva, građevine, kućanstvo, umjetna
inteligencija i inženjerstvo, pa i budućnost znanosti! Sva istraživanja nakon usvajanja osnovnih znanja o
konceptu dovode do samostalnog stvaralačkog projekta.

Na ovim se stranicama nalaze i dijelovi koji se mogu izrezivati, savijati i lijepiti za stvaranje novih izuma.

VAŽNO UPOZORENJE! Jamčimo da će oni koji pročitaju ovu knjigu postati izumitelji.

001
     Zašto volimo životinje? / [tekst] Crispin Boyer ; [prijevod] Duško Čavić. -  
Zagreb : Egmont ; 2019. - 31 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm (National
Geographic Kids ; knj.3)
Prijevod djela: Why: animals.
ISBN 9789531317412

BOYER, Crispin001 BOYER zaš

ZAŠTO volimo životinje? Zašto mačke predu? Zašto gušteri gube rep? Zašto se bojimo kukaca? Kako
dupini komuniciraju? Zašto se pitamo zašto? Zato što uvijek želimo saznati nešto novo!

001
     Zašto ne poznajemo sav životinjski svijet? / [tekst] Crispin Boyer ;
[prijevod] Duško Čavić. -   Zagreb : Egmont ; 2019. - 31 str. : ilustr. u bojama
; 28 cm (National Geographic Kids ; knj.4)
Prijevod djela: Why not: animals.
ISBN 9789531317429

BOYER, Crispin001 BOYER zaš

ZAŠTO se jaje iz trgovine ne izlegne? Zašto zmije nemaju noge? Zašto šišmiši ne padnu kad vise
naglavačke? Zašto meduze nemaju mozak? Zašto mi panda ne može biti kućni ljubimac? Zašto se
pitamo zašto? Zato što uvijek želimo saznati nešto novo!

001d
     Zašto sam ja čovjek? / [tekst] Crispin Boyer ; [prijevod] Duško Čavić. -  
Zagreb : Egmont, 2019. - 31 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm (National
Geographic Kids ; knj.1)
Prijevod djela: Why: your body.
ISBN 978-953-13-1739-9

BOYER, Crispin001d BOYER zaš

Zanimljiva pitanja i još zanimljiviji odgovori na stranicama slikovite enciklopedije, potaknut će djecu na
razmišljanje i traženje odgovora, ali zainteresirati i mnoge roditelje.

030(02.053.2)
     Planet Zemlja / [tekst Steve Parker, Nicholas Harris ; ilustracije Julian
Baker...et al. ; prijevod Ermina Ramadanović]. -   Zagreb : Begen, 2007. - 31
str. : ilustr. u bojama ; 21 cm. - (Dječja ilustrirana enciklopedija ; 2)
Prijevod djela: Planet Earth.
ISBN 978-953-6864-67-6

PARKER, Steve03d DJEČJ

Knjiga sadrži bogato ilustrirani, djeci prilagođeni tekst o građi Zemlje, njezinome reljefu i krajolicima, te 

POINT Software Varaždin

Created with XFRX, www.eqeus.com, commercial use prohibited.
Created with XFRX, www.eqeus.com, commercial use prohibited.



Str. 2

klimi i atmosferi.

069          MUZEJI.MUZEOLOGIJA .GALERIJE

069:656.61(036)
     Pavle i Đivo u Pomorskom muzeju : ilustrirani edukativni vodič uz stalni
postav Pomorskog muzeja : Dubrovački muzeji, 2017. / [autorica teksta
Aleksandra Piteša ; autor dijaloga Ivo Orešković ; autor ilustracija Robert
Kralj]. -   Dubrovnik : Dubrovački muzej, 2017. ([Sv. Ivan Zelina] : Tiskara
Zelina). - 109 str. : ilustr. u bojama ; 25 x 29 cm. - (Biblioteka Pavlin i Đivov
vremepolov)

ISBN 9789537037802

Piteša, AleksandraD PIT p

1   FILOZOFIJA. PSIHOLOGIJA
159.9        PSIHOLOGIJA

159.9
     Sve o brigama i strahovima / Felicity Brooks ; dizajn Frankie Allen ;
ilustracije Mar Ferrero ; uz stručne savjete Angharda Rudkina ; prevela
Ivana Šabić Bilođerić. -   Zadar : Forum, 2022. - 32 str. : ilustr. u bojama ; 30
cm 

ISBN 978-953-371-010-5

BROOKS, Felicity159.9 BROOK sve

Zašto osjećamo zabrinutost i strah i što možemo učiniti kako bismo ih spriječili da nas toliko muče? Ovo
nježno upoznavanje s temom pomaže maloj djeci da razumiju svoje svakodnevne tjeskobe i da nauče
upravljati njima.

159.9
     Što učiniti kada se osjećaš previše sramežljivo : dječji vodič za
savladavanje socijalne anksioznosti / Claire A. B. Freeland, Jacqueline B.
Toner ; ilustrirala Janet McDonnell ; [prijevod Vanja Vučićević Boras]. -  
Jastrebarsko : Naklada Slap, 2019. - 80 str. : ilustr. ; 27 cm. - (Što učiniti :
vodiči za djecu)
Prijevod djela: What to do when you feel too shya kid's guide to overcoming
social anxiety.
ISBN 9789531919074

FREELAND, Claire A. B.159.9 FREEL što

Mnoga se djeca osjećaju sramežljivo kada ih drugi gledaju. Ali nekoj je djeci jako neugodno kada su u
središtu pažnje. Jesi li i ti takav? Ako se prečesto osjećaš previše sramežljivo, ili ako propuštaš zabavne
aktivnosti zbog toga što se brineš što će ljudi misliti o tebi, ovo je knjiga za tebe!

Što učiniti kada se osjećaš previše sramežljivo vodi djecu i njihove roditelje kroz emocije uzrokovane
socijalnom anksioznošću, koristeći strategije i tehnike koje se temelje na kognitivno-bihevioralnim
načelima. Ova interaktivna knjiga kompletan je izvor za edukaciju, motivaciju i poticanje djece kako bi
savladala socijalnu anksioznost – kako bi se mogla priključiti cirkusu prijateljstva i zabave!

159.9
     Što učiniti kada se bojiš pogriješiti : dječji vodič za prihvaćanje
nesavršenosti / Claire A. B. Freeland, Jacqueline B. Toner ; ilustrirala Janet
McDonnell ; [prijevod Vanja Vučićević Boras]. -   Jastrebarsko : Naklada
Slap, 2019. - 96 str. : ilustr. ; 27 cm. - (Što učiniti : vodiči za djecu)
Prijevod djela: What to do when mistakes make you quakea kid's guide to
accepting imperfection.
ISBN 9789531919050

FREELAND, Claire A. B.159.9 FREEL što

Što učiniti kada se bojiš pogriješiti : dječji vodič za prihvaćanje nesavršenosti

Ako istraživači ne mogu prihvatiti svoje pogreške i nastaviti dalje, možda nikad neće ništa novo otkriti!
Jesi li ti takav? Ako imaš problema s prihvaćanjem pogreški, ako želiš biti uvijek u pravu ili ako brineš o
tome što nisi najbolji, ovo je knjiga za tebe!

Što učiniti kada se bojiš pogriješiti vodi djecu i roditelje kroz emocije uzrokovane strahom od pogrešaka,
koristeći strategije i tehnike koje se temelje na kognitivno-bihevioralnim načelima. Ova interaktivna knjiga
kompletan je izvor za edukaciju, motivaciju i poticanje djece kako bi se dobro nosila s pogreškama – 
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kako bi mogla istraživati nove teritorije bez straha!

159.9
     Što učiniti kada se previše brineš : dječji vodič za savladavanje
anksioznosti / Dawn Huebner ; ilustrirala Bonnie Matthews ; [prijevod Vanja
Vučićević Boras]. -   Jastrebarsko : Naklada Slap, 2019. - 88 str. : ilustr. ; 27
cm. - (Što učiniti : vodiči za djecu)
Prijevod djela: What to do when you worry too mucha kid's guide to
overcoming anxiety.
ISBN 9789531919067

HUEBNER, Dawn159.9 HUEBN što

Što učiniti kada se previše brineš : dječji vodič za savladavanje anksioznost

Što učiniti kada se previše brineš vodi djecu i njihove roditelje kroz kognitivno-bihevioralne tehnike i
strategije koje se koriste u savladavanju anksioznosti. Živopisne metafore i ilustracije čine koncept i
strategije lako razumljivima, dok jasni koraci koji upućuju na crtanje i pisanje pomažu djeci u usvajanju
novih tehnika koje umanjuju anksioznost.

Ova interaktivna knjiga kompletan je izvor za edukaciju, motivaciju i poticanje djece u savladavanju
njihove pretjerane zabrinutosti.

159.9d
     Škrinjica s blagom za dječju dušu : igre, aktivnosti koje pomažu djeci u
zdravom i sretnom odrastanju : za dob od 3 do 9 godina / Olga Huhlaev ;
[prevela i uredila Ilona Posokhova ; ilustracije Irina Andrejev]. -   Zagreb :
Planet Zoe, 2012. - 194 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Razvojna biblioteka Kišobran)
Prijevod djela: Praktičeskie materiali dlja psihologičeskoj raboti s detmi.
ISBN 978-953-7685-33-1

HUHLAEV, Olga159.9 HUHLA škr

Jedinstvena zbirka igara, aktivnosti i bajki koje djetetu pomažu razviti emocionalne i mentalne vještine
potrebne za zdrav, sretan i ispunjen život u sve složenijem i užurbanijem svijetu. Svatko svome djetetu
želi osigurati sretnu budućnost, misleći pritom da je to isključivo pitanje vrhunskoga obrazovanja i
pronalaženja izvrsno plaćenog posla, a često zaboravljajući presudnu ulogu životnih vještina i
emocionalne inteligencije u postizanju zdravlja i sreće ˝na duge pruge˝.

159.9d
     Čarobne svjetiljke : priče koje čitate svojem djetetu kako bi potaknuli mir,
povjerenje i kreativnost / David Fontana ; [prijevod Milica Lukšić]. -   Zagreb
: Planetopija, 2015. - 144 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm 
Prijevod djela: Nightlights.
ISBN 978-953-257-012-0

FONTANA, David159.9d FONTA čar

Zbirka priča ˝Čarobne svjetiljke˝ imaju smirujuće djelovanje. Dijete kroz laganu meditaciju otkriva svoju
kreativnost, potiče koncentraciju, samopouzdanje, opuštenost.

2   RELIGIJA. TEOLOGIJA .OPĆENITO

2-264
     Mitologija : zgode slavenskih bogova / Melania Kapelusz ; ilustracije Ewa
Poklewska-Koziello ; prijevod Adrian Cvitanović. -   Zagreb : Školska knjiga,
2020. - 79 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - 
Prijevod djela: Mitologia Przygody sloviańskich bogów. - Ilustr. na unut. str.
oba spojna lista.
ISBN 9789530620315

KAPELUSZ, Melania2-264 KAPEL mit

Prastari hrastovi znaju mnoge priče. Možda se čak sjećaju vremena kada su zemljom hodali slavenski
bogovi: Perun, dobri vladar koji je stolovao na nebu i Veles, nezasitni bog koji je gospodario pod zemljom.
Sudbine slavenskih božanstava i običnih smrtnika često su se ispreplitale kad su ljudi pokušavali
bogovima oteti njihovo tajno znanje o svijetu.

Knjiga Mitolologija - Zgode slavenskih bogova , prikazuje malo znani svijet vjerovanja naših predaka.
Pripovijesti o stvaranju svijeta i ljudi te stare predaje kojima su se objašnjavale zastrašujuće prirodne
pojave oduševit će čitatelje svih naraštaja.
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3   DRUŠTVENE ZNANOSTI
37           ODGOJ.OBRAZOVANJE.NASTAVA

37.018
     Izvannastavne aktivnosti u suvremenoj školi / Petra Pejić Papak, Sabina
Vidulin. -   Zagreb : Školska knjiga, 2016. - 205 str. : graf. prikazi ; 24 cm 
Bilješke o autoricama: str. 204- 205.
ISBN 9789530517097

PEJIĆ Papak, Petra37.018 PEJIĆ izv

Knjiga Izvannastavne aktivnosti u suvremenoj školi bavi se školom kao specifičnom ustanovom
organiziranog odgoja i obrazovanja u kojoj izvannastavne aktivnosti čine važan dio planiranoga i
organiziranoga slobodnog vremena učenika. Program izvannastavnih aktivnosti ima svojstva okvirnoga,
otvorenoga kurikuluma koji omogućuje da se, s obzirom na vrstu izvannastavnih aktivnosti i interesno
područje, sadržaji stvaralački prilagode interesima i sposobnostima učenika te specifičnim pojedine škole
i okruženja.

371          ORGANIZACIJA ODGOJA I OBRAZOVANJA

371
     Sat razrednog odjela : metodički priručnik za učiteljice i učitelje nižih
razreda osnovne škole / Snježana Zuber. -   Zagreb : Školska knjiga, 2011. -
134 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm 

ISBN 978-953-0-51427-0

ZUBER, Snježana371 ZUB S

376          ODGOJ I  OBRAZOVANJE I NASTAVA SPECIJALNIH GRUPA

376
     Vježbamo izgovor s muhom Fefe : ili logopedske vježbe za djecu / Marta
Galewska-Kustra ; ilustrirala Joanna Kłos ; [prijevod s poljskog Marija
Jelaska]. -   Velika Gorica : Planet Zoe, 2018. - [48] str. : ilustr. u bojama ; 23
cm. - (Učimo govoriti)
Prijevod djela: Z mucha na luzie ćwiczymy buzie.
ISBN 9789533570013

GALEWSKA-Kustra, Marta376d GALEW vje

Fefe je uistinu jedinstvena muha! Gasi požare, vozi automobil, ide u kino, trči maratone i još je, k tome,
operna zvijezda. Tko se s njom druži, ne zna za dosadu! Zahvaljujući Fefe vježbe artikulacijske
gimnastike pretvorit će se u pravu zabavu. Slušajući priču o pustolovinama male muhe i prateći njezine
zadatke vaše dijete neće ni primijetiti da ozbiljno radi na poboljšanju izgovora.

5   PRIRODNE ZNANOSTI
52           ASTRONOMIJA. ASTROFIZIKA

52(03)
     Svemir : dječja enciklopedija / [prijevod Nino Novaković]. -   Split : Marjan
tisak, 2005. - 128 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm 
Prijevod djela : The Universe...
ISBN 953-214-315-7

SVEMIR52(03)d SVEMI

Knjiga popularne znanosti za mlade, donosi niz tematskih članaka koji sadrže osnovne informacije o
prirodi svemira (veličina, postanak, svjetlost, gravitacija, tvar), nebeskim tijelima, planetama Sunčeva
sustava, proučavanju i istraživanju svemira. Svaki od oko pedeset članaka sastoji se od uvoda i nekoliko
kratkih cjelina ilustriranih fotografijama i crtežima. Postoje rječnik i kazalo.

55           GEOLOGIJA.METEOROLOGIJA

55
     Poplave : život uz rijeku / ilustrirala Martina Zelenika Moon ; [uređivački
odbor Helena Iveković... [et al.]. -   Zagreb : Hrvatske vode, 2013. - 29 str. :
ilustr. u bojama ; 21 cm 

ISBN 978-953-7672-07-2

POPLAVEM POPLA
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55d
     Neobične prirodne pojave / [urednik Laure-Emilie Aubert]. -   [S. l.] :
Grafica Veneta, 2010. - 57 str : ilustr. u bojama ; 25 cm. - (Predivan svijet
znanja - Disney ; 27)(Večernji edicija)

ISBN 978-2805800146

NEOBIČNE prirodne pojave55d NEOBI

Enciklopedija za djecu mlađe dobi na jednostavan način predstavlja biljni i životinjski svijet podmorja.

568
     Dinosauri / Jinny Johnson ; [savjetnici za dinosaure Michael J.
Benton...<ET al.> ; ilustratori Daniel Biddulph..<ET al.>].-   Zagreb : Večernji
list, 2009. - 57 str.: ilustr.u bojama; 26 cm. - (Disney : predivan svijet znanja ;
1)

ISBN 978-2874279881

JOHNSON, JinnyM JOHNS din

59           ZOOLOGIJA

59
     Velika knjiga kukaca / [tekst i ilustracije Yuval Zommer ; stručnjakinja za
kukce Barbara Taylor ; prijevod Petra Matić]. -   Zagreb : Školska knjiga,
2018. - 63 str. : ilustr. u bojama ; 35 cm 
Prijevod djela: The big book of bugs.
ISBN 9789530600577

ZOMMER, Yuval59 ZOMME vel

S pomoću ove životinjske početnice, najmlađi čitatelji upoznat će razne vrste kukaca iz cijelog svijeta.
Osim brojnih zanimljivosti o tome kako različite vrste kukaca love, hrane se i donose mlade na svijet, ova
knjiga sadrži i igru potrage kukaca po slikama.

6   PRIMJENJENE NAUKE. OPĆENITO
616          PATOLOGIJA. KLINIČKA MEDICINA

616.89
     Ja sam Lovro : kako djeci objasniti autizam / Barbara Tschirren, Pascale
Haechler ; [ilustracije] Martine Mambourg ; [prijevod Vatroslav Štefanec]. -  
Jastrebarsko : Naklada Slap, 2016. - [36] str. : ilustr i bojama ; 16x25 cm. -
(Sad razumijem! : biblioteka za djecu i roditelje)
Prijevod djela: Ich bin Loris.
ISBN 9789531918138

TSCHIRREN, BarbaraM TSCHI jas

Lovro se osjeća ugodno samo kada svaki dan sliči onom prethodnom. Uzbudljive izlete s razredom ili
pustolovine uopće ne voli. Za predmet Priroda i društvo on i njegovi prijatelji Leon i Ana dobivaju zadatak
napisati nešto o susjedinoj mački. Ali, crni mačak Albert nestao je bez traga. Leon i Ana su uzbuđeno
započeli potragu. No, Lovro je pažljivim promatranjem došao do iznenađujućeg otkrića…

7   UMJETNOST. ARHITEKTURA. FOTOGRAFIJA. GLAZBA. SPORT. RAZONODA

741.5
     Inspektor Joso / [autorica teksta] Majda Koren ; [ilustrirao] Damjan
Stepančič ; [preveo Krešimir Krnic]. -   Zagreb : Ibis grafika, 2021. - 61 str. :
ilustr. u bojama ; 27 cm. - 
Prijevod djela: Inšpektor Joso.
ISBN 978-953-363-045-8

KOREN, Majda741.5 KOREN ins

Čistokrvni jazavčar, po zanimanju policijski inspektor, kad ne pije čaj sa svojom dragom Ivankom,
posvećuje se hvatanju dva prasca koji nikada neće shvatiti da se krađa ne isplati.

*Kako međusobno razlikovati ta dva prasca? Jedan ima crvene hlače sa žutim točkama, drugi crvene
hlače sa žutim prugama. Ali koji ima kakve? To nećemo nikada uistinu saznati, jer si oni međusobno
posuđuju hlače. Zato Kapo jednom ima točkaste hlače, a drugi put prugaste. A Bundo prugaste pa
sljedećeg dana točkaste.
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741.5
     Čovpas : priča o dva gada / napisao i ilustrirao Dav Pilkey kao Darko
Bradarić i Marko Brkić ; crteže je obojio Jose Garibaldi ; [s engleskoga
preveo Ozren Doležal]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2020. - 251 str. : ilustr. u
bojama ; 21 cm. - 
Prijevod djela: Dog man: A tale of two kitties. - Bilješka o piscu - ilustratoru.
ISBN 9789531428378

PILKEY, Dav741.5 PILKE čov

U novom nastavku hit-serijala Čovpasu prijeti dvostruka nevolja. Čovpas će se morati dvostruko jače
potruditi da pobijedi dvije krznene prijetnje i ostane vrhunski policajac-pas…

Čovpas je najbolji od svih pasa i najgori od svih pasa. Došlo je vrijeme novih izuma prepuno iznenađenja
i izazova…Hoće li biti dorastao novim izazovima?

741.5
     Čovpas : zov divljaštva / napisao i ilustrirao Dav Pilkey ; crteže obojio
Jose Garibaldi ; [preveo Vedran Bratušek]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2022. -
221 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: Dog Man : brawl of the wild. - Bilješka o autoru: str. [222].
ISBN 978-953-14-3298-6

PILKEY, Dav741.5 PILKE čov

Što je ovo? Čovpas je u zatvoru?! Nekoć junak, sada okorjeli zločinac, naš pseći protagonist okrivljen je
za zločin koji nije počinio! Dok se njegovi zakon frendovi trude dokazati njegovu nevinost, Čovpas se
pokušava uklopiti među ljudima i psima. No, iako je on i pas i čovjek, nigdje se ne uspijeva uklopiti. On je
jednostavno NEPRILAGOĐEN.

741.5
     Čovpas / napisao i nacrtao Dav Pilkey ; boja Jose Garibaldi ; [preveo
Ozren Doležal]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2019. - 231 str. : ilustr. u bojama ;
21 cm. - 
Prijevod djela: Dog man. Bilješka o autoru: str. [232].
ISBN 9789531426374

PILKEY, Dav741.5 PILKE čov

Od autora svjetskog hita Kapetana Gaćeše, dolazi hit-serija strip-romana o novom-starom junaku
ČOVPASU!

Darko Bradarić i Marko Brkić iz Kapetana Gaćeše stvorili su novoga junaka – pola čovjeka, pola psa i
potpunog junaka!!!

Spremi se za akciju, napetost, romantiku…

NJUŠ-NJUŠ … i smjehove!

741.5
     Čovpas pušten s lanca / napisao i ilustrirao Dav Pilkey kao Darko
Bradarić i Mario Brkić ; obojio Jose Garibaldi ; [s engleskoga preveo Ozren
Doležal]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2020. - 220 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm.
- 
Prijevod djela: Dog man unleashed.
ISBN 9789531426954

PILKEY, Dav741.5 PILKE čov

TRIPUT HURA ZA ČOVPASA! 

U doba očaja i mraka…

Kad čudni se pojavljuju zlikovci…

Samo psoglavi policajac može spasiti dan!

Drž' ih!!!!

"Urnebesno duhovito i originalno." – school Library Journal
"Potpun, nesputan užitak." – Boooklist 
"Čitatelji (svih dobi) hihotat će se od od početka do kraja." – Publishers Weekley

74d
     Micko-kidov klub stripoljubaca / napisao i ilustrirao Dav Pilkey ; obojao
Jose Garibaldi ; [s engleskoga preveo Ozren Doležal]. -   Zagreb : Mozaik
knjiga, 2022. - 173 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: Cat Kid comic klub. - Strip. - Bilješka o autoru: str. [176].
ISBN 978-953-14-3114-9

PILKEY, Dav741.5 PILKE mic

Zabavan strip za djecu o klubu stripoljubaca koji smišlja genijalne stripove.
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74d
     Čovpas : gospodar buha / napisao i ilustrirao Dav Pilkey ; obojio Jose
Garibaldi ; [s engleskoga preveo Ozren Doležal]. -   Zagreb : Mozaik knjiga,
2020. - 251 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: Dog man a tale of two kitties.
ISBN 978-953-14-3131-6

PILKEY, Dav741.5 PILKE čov

U novom nastavku očekuju vas genijalne, smiješne ideje Marka i Darka nadahnute romanom ˝Gospodar
muha˝.

74d
     Kamp Bravo / Stefan Boonen &amp; [ilustracije] Melvin ; s nizozemskog
prevela prevela Svetlana Grubić Samaržija. -   Zagreb : Ibis grafika, 2022. - 92
str. : ilustr. u bojama ; 24 cm 
Prijevod djela: Kamp Bravo.
ISBN 978-953-363-074-8

BOONEN, Stefan74d BOONE kam

74d
     Tiko i Piko : ludnica na pruzi / [tekst i ilustracije] Aino Havukainen i Sami
Toivonen ; [s finskog preveo Boris Vidović]. -   Zagreb : Ibis grafika, 2022. -
41 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm 
Prijevod djela: Tatu ja PatuKovaa menoa kiskoilla.
ISBN 978-953-363-087-8

HAVUKAINEN, Aino74d HAVUK tik

796          ŠPORT.IGRE.TJELESNA KULTURA

796
     Srebrni iz Rusije / tekst Vitomir Spasović ; ilustracije Matija Dražović. -  
Zagreb : Pokret - aktivan i zdrav, 2021. - [36] str. : ilustr. u bojama ; 25 cm. -
(Olimpijske priče ; 11)
Bilješka o Svjetskom nogometnom prvenstvu 2018. godine: str. [34].
ISBN 978-953-7981-08-2

SPASOVIĆ, VitomirD SPA sr

U Rusiji je 2018. godine održano 21. Svjetsko nogometno prvenstvo. Na završnom turniru nastupile su 32
reprezentacije. Među njima našla se i reprezentacija Hrvatske. U tom trenutku nitko nije mogao ni sanjati
do kuda će „vatreni" dogurati. I kada bi izgledalo da je utakmica izgubljena, nije bilo predaje. Pobjeđivali
su redom reprezentacije Nigerije, Argentine, Islanda, Danske, Rusije i Engleske. U finalu Francuzi su
svojom sjajnom igrom osvojili Svjetsko prvenstvo, a Hrvati hrabrošću srca cijeloga svijeta.

79d
     Volim konje / [urednica Amanda Askew ; tekst prevela Danijela
Gumhalter]. -   Zagreb : Lusio, 2013. - 120 str. : ilustr. u bojama ; 25 cm 
Prijevod djela: I love ponies.
ISBN 978-953-330-040-5

VOLIM konje79d VOLIM

Bez obzira na to učite li jahati, tražite li najbolji način njege konja ili samo volite čitati o njima, ova knjiga
reći će vam sve što želite znati.

8   JEZICI. ZNANOST O JEZIKU. KNJIŽEVNOST
82           KNJIŽEVNOST

82:398
     Šaljive narodne priče / izabrao i obradio Zlatko Krilić ; ilustrirao Matija
Pisačić. -  2. izd. - Zagreb : Alfa, 2015. - 198 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Knjiga za
mladež)(Lektira)

ISBN 9789531689182

ŠALJIVE narodne pričeD ŠALJ

Upoznajte se s narodnim pričama u kojima može uživati čitava obitelj! Autor je na duhovit način –
pomoću šala, pošalica i nadmudrivanja – obradio „originalne" narodne priče kako bi mladim čitateljima
približio običaje i bogatstvo dijalektnih izričaja.
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821          KNJIŽEVNOST NA POJEDINIM JEZICIMA

821-93
     Izgubljena lutkica / prepričala Jelena Kovačić; ilustrirao Tomislav Zlatić. -  
Varaždin : Evenio, 2021. - [29] str. : ilustr. u bojama ; 27 cm. - 

ISBN 978-953-8008-62-7

KOVAČIĆ, JelenaM KOVAČ izg

821.111(71)-93
     Djevojčica iz Afganistana / Deborah Ellis ; prevela s engleskoga Lidija
Vinković. -   Zagreb : Znanje, 2021. - 165 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Stribor)
Prijevod djela : The Breadwinner.
ISBN 978-953-360-271-4

ELLIS, DeborahD ELLIS dje

Jedanaestogodišnja djevojčica Parvana živi s obitelji u jednoj sobi razrušene zgrade u Kabulu, glavnom
gradu Afganistana. Parvanin je otac učitelj povijesti. No nakon što je škola u kojoj je radio bombardirana i
njegovo zdravlje narušeno, ured mu postaje jedna obična prostirka na tržnici gdje čita pisma nepismenim
ljudima.
Jednoga dana on je uhićen zbog toga što ima stranu naobrazbu. Njegova je obitelj ostavljena bez ikakvih
prihoda i mogućnosti da kupi hranu. Situacija postaje očajna i postoji samo jedna mogućnost za
preživljavanje. Budući da je ženama i djevojčicama zabranjeno raditi, Parvana se mora pretvarati da je
dječak i na taj način prehraniti obitelj.

˝Djevojčica iz Afganistana˝ predivna je priča o odanosti, borbi za život, obitelji i prijateljstvu u teškim
vremenima u zemlji u kojoj žene nemaju prava na jednak život kao muškarci.

821.111(71)-93
     Djevojčica iz Afganistana : hraniteljica / Deborah Ellis ; [prevela s
engleskoga Lidija Vinković ; ilustrirao Dražen Jerabek]. -  3. izd. - Zagreb :
Znanje, 2015. - 111 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Stribor)
Prijevod djela : The Breadwinner.
ISBN 953-343-228-1

ELLIS, DeborahO ELLIS dje

Zamislite život u zemlji u kojoj ženama i djevojkama nije dopušteno izići iz kuće bez muške
pratnje.Zamislite da morate nositi odjeću koja vam prekriva svaki djelić tijela, uključujući i lice, svaki put
kad iziđete. To je bio život u Afganistanu, u vrijeme dok su Talibani upravljali većim dijelom zemlje. Život
afganistanske djevojčice prerušene udječaka, jer jedino tako može izlaziti i brinuti se za svoju obitelj-tema
je ove knjige.

821.111(73)-31=163.42
     Starac i more / Ernest Hemingway ; prijevod Zlatko Crnković ; ilustrirao
Ninoslav Kunc. -  2. izd. u ovoj biblioteci. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝,
2017. - 96 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka ABC / ˝Katarina Zrinski˝)
Prijevod djela: The oldman and the sea.
ISBN 9789532362657

Hemingway, ErnestO HEM s

821.111(73)-93
     Gregov dnevnik : sportska slava / Jeff Kinney ; [preveo s engleskoga
Ozren Doležal]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2022. - 218 str. : ilustr. ; 20 cm 
Prijevod djela: Diary of a wimpy kid : big shot. - Bilješka o autoru: str. 218.
ISBN 978-953-14-3200-9

KINNEY, JeffD KINNE gre

˝Gregov dnevnik : Sportska slava˝ 16. je nastavak među djecom iznimno popularne serije knjiga o
urnebesnim dogodovštinama Grega Heffleyja.

Greg Heffley nije baš sportski tip.
Nakon katastrofalnog Dana sporta u školi Greg se odlučuje umiroviti po pitanju svoje sportske karijere.
No kad ga majka nagovori da sportu da još jednu priliku, nevoljko se odlučuje prijaviti u košarkaški tim.
Početkom nove sezone čini se da za Grega i njegove kolege nema puno nade i da neće uspjeti pobijediti
ni u jednoj utakmici.
No u sportu je sve moguće.
Kad se lopta u prijelomnom trenutku nađe u Gregovim rukama, hoće li se iskazati? Ili će uprskati priliku
da stekne sportsku slavu?
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821.111(73)-93
     Pax / Sara Pennypacker ; ilustrirao Jon Klassen ; s engleskoga prevela
Ines Čulo. -   Zagreb : Lumen izdavaštvo, 2017. - 263 str. : ilustr. ; 21 cm. -
(Lumen)
Prijevod djela: Pax.
ISBN 9789533420646

PENNYPACKER, SaraO PENNY pax

Pax je dirljiva priča o snažnoj povezanosti dječaka i lisca, plemenita i humana u svojoj poruci i, k tome,
sjajno ispričana. Univerzalnost teme o ljubavi i gubitku, prirodi i slobodi, samovrednovanju i traženju sebe
te dinamičnost pripovijedanja uistinu čine ovaj roman modernim klasikom.

821.111(73)-93-3
     Gregov dnevnik : prepuna pelena / Jeff Kinney ; [preveo s engleskoga
Ozren Doležal]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2022. - 218 str. : ilustr. ; 20 cm 
Prijevod djela: Diary of a wimpy kid: diper overlode.
ISBN 978-953-14-3335-8

KINNEY, JeffD KINN gre

821.111(73)-93-34
     Alisa u Zemlji Čudesa / [Walt] Disney. -   Milano : Hachette fascicoli, 2021.
- [24] str. : ilustr. u bojama ; 21 cm. - (Zlatna knjižnica čarobnih priča ; 25)

ISBN 977272414201425

DISNEY, WaltM DISNEY ali

821.111(73)-93-3d
     Barbie : dan velikih valova : priča o sireni / [prijevod Saša Drach]. -  
Zagreb : Egmont, 2012. - 24 str. : ilustr. u bojama ; 25 cm 
Prijevod djela: Barbie in a Mermaid's Tale 2 Story Book.
ISBN 978-953-13-0814-4

BARBIEM BARBI

821.111-3
     Harry Potter i kamen mudraca / J. K. Rowling ; s engleskoga prevela
Dubravka Petrović. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2022. - 270 str. ; 21 cm 
Prijevod djela: Harry Potter and the philosopher's stone. - Bilješka o
autorici: str. 269-270.
ISBN 978-953-14-3333-4

ROWLING, Joanne KathleenO ROWLI har

Harry Potter ništa nije znao o Hogwartsu kad su počela pristizati pisma na Kalinin prilaz broj 4. Omotnica
je bila debela i teška, od žućkastog pergamenta, a adresa je bila ispisana tintom smaragdnozelene boje.
Nije bilo poštanske marke. Istog trena zaplijenili su ih Harryjevi bešćutni tetak i nemarna tetka.

Ali na njegov jedanaesti rođendan u život mu naprasno uđe divovski stranac i prenese nevjerojatnu vijest:
Harry je čarobnjak i čeka ga mjesto u Školi vještičarenja i čarobnjaštva u Hogwartsu.

U tom trenu njegova nevjerojatna pustolovina počinje!

821.111-3
     Tajni dnevnik Adriana Molea (13 3/4 god.) / Sue Townsend ; [preveo
Zlatko Crnković]. -   Zagreb : Znanje, 2014. - 207 str. : 22 cm. - (Biblioteka
Stribor)
Prijevod djela: The secret diary of Adrian Mole aged 13 3/4.
ISBN 978-953-324-871-4

TOWNSEND, SueO TOW t

821.111-93
     Moj tata, razbijač / Phil Earle ; ilustrirala Sara Ogilvie ; [prijevod s
engleskog Ozren Doležal]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2018. - 229 str. : ilustr. ;
20 cm 
Prijevod djela: Demolition dad.
ISBN 9789531422901

EARLE, PhilD EARLE moj

Jake i njegov tata skrivaju veliku tajnu. George Biggs danju ruši zgrade, ali vikendom je Kralj Kečera,
Barun Buldožer, jedan i jedini, VELIKI RUŠITELJ!
No Jake ima plan koji bi tatu iz vikend-ratnika mogao prometnuti u svjetsku superzvijezdu.
Što bi moglo poći po zlu…?
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821.111-93
     Najgora djeca na svijetu 2 / David Walliams ; za veličanstvene ilustracije
se pobrinuo Tony Ross ; [prijevod s engleskoga Ozren Doležal]. -   Zagreb :
Mozaik knjiga, 2018. - 285 str. : ilustr. ; 20 cm. - 
Prijevod djela: The world's worst children 2.
ISBN 9789531423618

WALLIAMS, DavidD WALLI naj2

Roman Najgora djeca na svijetu 2 nastavak su velikog hita Davida Walliamsa, jednog od najpopularnijih
suvremenih dječjih pisaca.

"Dobra djeca su ti strašno dosadna?
Želiš li upoznati najgoru djecu na kugli zemaljskoj?
Pretpostavljam da želiš. Slobodno uđi…"
– David Walliams

U knjizi Najgora djeca na svijetu 2 pročitat ćete nove, urnebesno duhovite priče o djeci koja imaju tako
grozne navike u svom svakodnevnom životu da ih autor ovdje dovodi do apsurda. Na taj način on djecu
usmjerava prema dobrom ponašanju i boljim navikama.

821.111-93
     Najgora djeca na svijetu 3 / David Walliams ; za veličanstvene ilustracije
se pobrinuo Tony Ross ; [prijevod s engleskoga Ozren Doležal]. -   Zagreb :
Mozaik knjiga, 2019. - 284 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm. - 
Prijevod djela: The world's worst children 3.
ISBN 9789531424998

WALLIAMS, DavidD WALLI naj3

Roman Najgora djeca na svijetu 3 nastavak su velikih hitova Davida Walliamsa, jednog od najpopularnijih
suvremenih dječjih pisaca.

U knjizi Najgora djeca na svijetu 3 pročitat ćete nove, urnebesno duhovite priče o djeci koja imaju tako
grozne navike u svom svakodnevnom životu da ih autor ovdje dovodi do apsurda. Na taj način on djecu
usmjerava prema dobrom ponašanju i boljim navikama.

821.111-93-3d
     Banditska bakica / David Walliams ; ilustrirao Tony Ross ; preveo Ozren
Doležal. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2015. - 287 str. : ilustr. ; 20 cm 
Prijevod djela: Gangsta granny.
ISBN 978-953-14-1855-3

WALLIAMS, DavidD WALLI ban

Upoznajte Benovu bakicu. Ona je posve obična baka; ima sijedu kosu, ima umjetno zubalo, ima rupčić
naguran u rukav, a usto je i bjelosvjetska provalnica i kradljivica dragulja! Ovaj roman uspješno isprepliće
vrhunski humor s pričama iz obiteljskog života.

821.111-93-3d
     Knjiga o džungli / [prijevod Duško Čavić]. -   Zagreb : Egmont, 2016. - 41
str. : ilustr. u bojama ; 27 cm. - (Disney)
Prijevod djela: The jungle book.
ISBN 978-953-13-1381-0

KIPLING, RudyardM KIPLI knji

821.112.2(436)-93-3d
     Sadako hoće živjeti / Karl Bruckner ; preveo Mirko Cerovac. -  6. izd. -
Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2019. - 167 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka
ABC)
Prijevod djela: Sadako will leben.
ISBN 978-953-236-304-32

BRUCKNER, KarlO BRUCK sad

821.112.2-93
     Izabrane bajke / Jacob i Wilhelm Grimm ; [ilustrirala Nevenka Macolić ;
preveo Viktor Kralj ; metodički obradila Kristina Kostadinovska]. -  2.
izmijenjeno i dopunjeno izd. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2019. - 81 str. :
ilustr. u bojama ; 23 cm. - (Biblioteka Cvrčak)

ISBN 978-953-236-310-4

GRIMM, JacobD GRI i

Ilustrirana zbirka sadrži najpoznatije bajke braće Grimm (Crvenkapica, Trnoružica, Snjeguljica,
Pepeljuga, Zlatna guska, Ivica i Marica, Ukleti kraljević te Vuk i sedam kozlića), namijenjenih djeci mlađeg
školskog uzrasta. Na kraju svake bajke nalazi se rječnik malo poznatih i nepoznatih riječi i pojmova, što
će djeci olakšati čitanje i razumijevanje.
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821.112.2-93
     Bajke / Jacob i Wilhelm Grimm ; [oslikala Željka Mezić ; s njemačkoga
preveo Zoran Maljković]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2019. - 47 str. : ilustr. u
bojama ; 27 cm. - 

ISBN 9789531425940

GRIMM, JacobD GRIMM baj

Bajke braće Grimm su očaravajuća riznica priča koju će voljeti i veliki i mali.

Tri omiljene priče slavne braće Grimma, odsad uvrštene i u obaveznu školsku lektiru, nadahnuto je
oslikala jedna od najpopularnijih hrvatskih ilustratorica Željka Mezić.

Bajke braće Grimm godinama su se prenosile s koljena na koljeno, a sada su za vaše najmlađe
okupljene u ovom lijepom izdanju.

821.112.2-93
     Emil i detektivi / Erich Kaestner ; ilustrirao Walter Trier ; prevela Štefanija
Halambek. -  2. izd. u ovoj biblioteci. - Varaždin : Katarina Zrinski, 2011. - 123
str. : ilustr. ; 22 cm. - (ABC biblioteka. Metodički obrađena lektira)

ISBN 953-236-169-8

KASTNER, ErichD KAS e

Majka je Emilu dala 140 maraka da ih preda baki. U vlaku je Emil zaspao i netko mu je ukrao novac.
Kada je vlak stao Emil je izašao iz vlaka i tada primijetio da nema novca. Susreo je Gustava i ispričao mu
što mu se dogodilo. Gustav je pozvao dječake. Lopov je uzeo taksi spremajući se pobjeći. Dječaci su jurili
za njim. On je otišao u hotel, a dječaci su se sakrili. Gustav je ušao za njim kako bi ga mogao špijunirati.
Malo kasnije lopov je otišao u banku a tamo su ga dočekali dječaci sa službenicima banke i stražarom.
Tu su ga i ulovili.

821.113.4-93
     Bajke / Hans Christian Andersen ; [oslikao Patricio Alejandro Aguero
Marino ; prevela Svetlana Grubić Samaržija]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2019.
- 48 str. : ilustr. u bojama ; 27 cm. - 

ISBN 978-953-14-2593-3

ANDERSEN, Hans ChristianD AND b

Tri omiljene priče slavnog bajkopisca Hansa Christiana Andersena, odsad uvrštene i u obaveznu školsku
lektiru, nadahnuto je oslikao daroviti ilustrator Patricio Alejandro Aguero Marińo.

821.113.4-93
     Izabrane bajke i priče / Hans Christian Andersen ; [ilustrirale Nevenka
Macolić, Monika Marić-Tepšić] ; [prevele Nataša Desnica-Žerjavić, Mirjana
Martan]. -  2. izmijenjeno i dopunjeno izd. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝,
2019. - 56 str. : ilustr. u bojama ; 23 cm. - (Biblioteka Cvrčak)
Bilješka o autoru: str. 55.
ISBN 978-953-236-311-1

ANDERSEN, Hans ChristianD AND i

Novo priređeni tekstovi i pomno odabrano pismo poboljšavaju čitljivost i praćenje retka što će olakšati
čitanje i djeci s manjim teškoćama u čitanju. Metodički dodatak kao što su priprema za čitanje, rječnik
manje poznatih riječi i pojmova, obrada bajki i priča te stvaralački zadaci omogućit će djeci promišljanje o
pročitanim tekstovima kao i bolje razumijevanje.

821.113.4-93
     Pale sam na svijetu / Jens Sigsgaard ; grafička i jezična prilagodba Željka
Butorac ; ilustrirao Igor Ivanović ; ; [prijevod Ivan Esih]. -   Zagreb : Školska
knjiga, 2018. - 39 str. : ilustr. u bojama ; 20 cm. - (Biblioteka Moja knjiga.
Lektira prerađena prema Smjernicama građe lagane za čitanje)
Prijevod djela: Palle alene i verden.
ISBN 9789530600102

SIGSGAARD, JensD SIGSG pal

Tekst je obrađen prema Smjernicama za građu laganu za čitanje. Svrha tako prerađenog lektirnog djela
jest ponuditi učenicima s teškoćama kvalitetno prilagođena djela dječje književnosti kako bi ostvarili svoje
pravo na pismenost i obrazovanje.
Sadržaj djela Pale sam na svijetu prerađen je tako da očuvan smisao teksta i emocionalni naboj, a čitanje
i razumijevanje olakšavaju jednostavne konstrukcije rečenica, izbor i poredak riječi u rečenici, tumačenje
manje poznatih i nepoznatih riječi i sl.
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821.113.4-93-3
     Pale sam na svijetu / Jens Sigsgaard ; ilustrirao Arne Ungermann ;
[preveo Ivan Esih ; metodička obrada Kristina Kostadinovska]. -  7. izmijenj.
izd. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2021. - 57 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Biblioteka
Cvrčak)
Prijevod djela: Palle alene i verden.
ISBN 978-953-236-334-0

SIGSGAARD, JensM SIG p

821.113.6-93-3
     Pipi Duga Čarapa / Astrid Lindgren ; [preveo sa švedskoga Mirko Rumac
; ilustrirao Ninoslav Kunc]. -  4. izd. u ovoj bibl. - Zagreb : Znanje, 2015. - 231
str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Stribor)
Prijevod djela: Boken om Pippi Langstrump.
ISBN 978-953-343-195-6

LINDGREN, AstridD LIN p

821.14'02-93
     Basne / Ezop ; grafička i jezična prilagodba Željka Butorac ; ilustrirala
Branka Hollingsworth Nara ; [prijevod Milivoj Sironić]. -   Zagreb : Školska
knjiga, 2017. - 41 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm. - (Moja knjiga. Lektira
prerađena prema Smjernicama građe lagane za čitanje)
Bilješka o autoru: str. [42].
ISBN 9789530600072

AESOPUSD AESOP bas

Knjiga sadržava 36 Ezopovih basni prerađenih tako da je očuvan smisao teksta, a čitanje i razumijevanje
olakšavaju jednostavne konstrukcije rečenica, izbor i poredak riječi u rečenici, tumačenje manje poznatih
i nepoznatih riječi i sl. Posebna je pozornost posvećena vizualnoj preglednosti knjige, izgledu stranice,
čitljivosti teksta (veličina fonta je 14 točaka), ilustracijama, boji papira.
Tako obrađeni tekstovi motiviraju djecu na daljnje učenje, produbljuju razumijevanje jezika i bolju
organizaciju podataka što pridonosi kvalitetnijem učenju.

821.163.42-3
     Waitapu / Joža Horvat. -   Zagreb : Neretva, 2021. - 198 str. ; 20 cm 

ISBN 978-953-8125-36-2

HORVAT, JožaO HOR w

821.163.42-3
     Veli Jože ; Voda i druge pripovijetke / Vladimir Nazor ; [metodička obrada
i rječnik Kristina Kostadinovska - Veli Jože, Jasminka Salamon - Voda i dr.
pripovijetke] ; ilustrirala Vjera Lalin. -  1. izd. u ovoj biblioteci - Varaždin :
˝Katarina Zrinski˝, 2014. - 227 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka ABC )

ISBN 978-953-236-228-2

NAZOR, VladimirO NAZ v

821.163.42-3
     Sasvim sam popubertetio / Sanja Pilić ; [ilustracije Niko Barun]. -  8. izd. -
Zagreb : Mozaik knjiga, 2014. - 136 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka Sanja
Pilić za mlade)

ISBN 978-953-14-0068-8

PILIĆ, SanjaO PIL S

821.163.42-9
     Šestinski kišobran / Nada Iveljić ; ilustrirala Monika Marić Tepšić ;
[metodička obrada i rječnik Renata Perković].  5. izd., drugo izdanje u ovoj
biblioteci. Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2018. 184 str. : ilustr. ; 22 cm. (MOL :
metodički obrađena lektira

ISBN 978953236300

IVELJIĆ, NadD IVELJ še

Ova knjiga je zbirka kratkih priča s uvijek novim likovima koje je spisateljica preuzela iz usmene 
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narodne predaje ili je u njima oživjela stare rukotvorine koje su ljudima služile u svakodnevnom životu i
ukrašavale im dom. Naslov cijeloj zbirci spisateljica je dala prema jednoj od priča koja je vezana uz njezin
zavičaj, Zagreb i Šestine, stoga se mora vjerovati da joj je to i najdraža priča. Ovom knjigom spisateljica
je nastojala sačuvati od zaborava stare zanate u kojima su proizvođeni: kožni opanci, glineni vrčevi i
lonci, kožusi, licitarska srca, slasna peciva, ukrasne čipke i domaće tkanje.
Neke priče su praktično zapisane legende o neobičnim bićima kao što su: vodenjaci, vile, peteročići,
moguti, priča o morskoj medvjedici, sovi ušari, sestrama Dubravki i Jadranki, nijemom pčelaru, hajducima
itd.
 
Mjesto radnje
Naslov zbirke Šestinski kišobran mogao bi u početku zbuniti čitatelje jer znamo da su Šestine živopisno
selo, danas izraslo u moderno prigradsko naselje, u podnožju zagrebačke gore Medvednice. Međutim,
već od prve priče otkriva se da su mjesta radnje ovih priča raspršena cijelom Hrvatskom, pa čak i preko
njezinih današnjih granica, u Vojvodini, gdje živi veliki broj naših sunarodnjaka.Pripremite se za putovanje
po jadranskim otocima, valovima rijeke Krke i Plitvičkih jezera, brežuljcima Hrvatskoga zagorja, po
nabujalom potoku što se sa Šestina spušta u Zagreb, po turopoljskim šumama, obroncima Kalnika i
slavonskim ravnicama

821.163.42-9
     Vlak u snijegu / Mato Lovrak ; [ilustracije Niko Braun].  11. izd. Zagreb :
Mozaik knjiga, 2020. 124 str. : ilustr. ; 19 cm. (Biblioteka Mato Lovrak za
mlade

ISBN 978953141300

LOVRAK, MatoD LOV v

VLAK U SNIJEGU je dječji klasik omiljenog pisca Mate Lovraka uz koji su odrastale i stasale generacije
mladih čitatelja.

Na Jabukovcu u Velikom Selu žive tri đaka četvrtog razreda. Zovu se Ljuban, Draga i Pero. Učenike te
seoske škole učitelj povede vlakom na izlet u grad. Tamo su, u tiskari zahvalili na besplatnom putu u
Zagreb pjesmom, a naposljetku su otišli u zoološki vrt. Međutim, učitelj se u gradu razboli i ostaje u
bolnici, a djeca se moraju sama vratiti. Na povratku ih zatekne zimsko nevrijeme i vlak stane pred
snježnim nanosom. Zahvaljujući pomoći djece, željezničari oslobađaju vlak

821.163.42-9
     Priče s plaže Pauline P. / Sanja Polak ; [ilustracije Stjepan Bartolić].  
Zagreb : Mozaik knjiga, 2021. 188 str. : ilustr. ; 20 cm. (Biblioteka Sanja
Polak za mlade
Slika autorice i bilješka o njoj na omotu
ISBN 978953143052

POLAK, SanjaD POLAK pr

Popularni i omiljeni književni lik, Paulina P. u ovoj, sedmoj knjizi po redu, opisuje ljetovanje nakon
završetka petog razreda osnovne škole. Cijelo ljeto Paulina P. provodi u Vodicama, velikom
dalmatinskom turističkom mjestu. Paulina P. piše priče u kojima opisuje svoja razmišljanja o svemu što
vidi, osjeti i doživi na velikoj vodičkoj plaži. Uz pomoć novih prijatelja koji žive u Vodicama, Paulina P. u
svojim pričama donosi zanimljive, neobične i duhovite životne situacije u kojima se svakodnevno javljaju i
isprepleću različite emocije. Paulina P. i njezini novi vodički prijatelji nailaze na brojne životne probleme
koje nastoje samostalno riješiti. Vesela družba Paulininih prijatelja kreće u veliku avanturu stvaranja
nečeg značajnog i novog za grad Vodice i za svu djecu koja ljeto provode u tom gradu. Priče s plaže
Paulina P. pisala je jednostavnim, duhovitim i iskrenim pismenim izrazom. Baš zbog toga mnoga će se
djeca moći prepoznati u Paulininim ljetnim pričama. Knjiga nudi zabavno, zanimljivo i toplo štivo koje će
mladi čitatelji sa zadovoljstvom čitati ovog ljeta ma gdje bili

821.163.42-93
     Pošta za Li / Elizabeta Končić Trlek ; [ilustracije Vanda Čižmek]. -   Zagreb
: Hrvatsko društvo književnika za djecu i mlade, 2020. - 144 str. : ilustr. ; 21
cm. - (Biblioteka mala)
Slika autorice i bilješka o njoj: str. [149].
ISBN 978-953-7190-99-6

KONČIĆ Trlek, ElizabetaD KONČI poš

Roman „Pošta za Li" prati razvojni put dvanaestogodišnje djevojčice Li koja sa svojom posvojiteljicom
tetom Nadom živi u Zgradi uprave, dijelu nekadašnjeg Doma za nezbrinutu djecu. Li odrasta željno
očekujući svoju zamišljenu, životno važnu pošiljku, pismo ili čak paket koji bi ju mogao ojačati, objasniti joj
njezin život i pružiti joj potrebnu snagu.

821.163.42-93
     Čokoladne godine / Mladen Kopjar ; [ilustrator Frano Petruša]. -   Zagreb :
Naklada Ljevak, 2016. - 175 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Slon)

ISBN 9789533039558

KOPJAR, MladenD KOPJA čok

Knjiga Čokoladne godine Mladena Kopjara vrlo je duhovito djelo, donosi dragocjene trenutke djetinjstva
ispisane šarmantnim stilom koji proizlazi iz kombinacije dječje naivnosti i autorove lucidne ironije. 
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Naime, autor progovara iz perspektive glavnoga junaka dječaka Darka prateći ga od rođenja do desete
godine života.

Najranijih događaja iz života zapravo se ne sjećamo, ali ih pamtimo prema pričanju starijih i nakon
višekratnoga slušanja o istim zgodama, počinje nam se pričinjati da se zaista sami sjećamo tih trenutaka
makar još nismo imali godinu ili dvije. Taj psihološki fenomen omogućuje nam da bez zadrške prihvatimo
irealni pomak u kojemu duhoviti komentari tek rođenoga djeteta ne narušavaju realističnu potku
Kopjarova romana.

821.163.42-93
     Dlakava ljubav : [četvrti slučaj detektiva Melkiora] / Nives Madunić Barišić
; [ilustracije Niko Barun]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2018. - 161 str. : ilustr. ;
19 cm. - (Biblioteka Nives Madunić Barišić za mlade)
Slika autorice i bilješka o njoj na omotu.
ISBN 9789531424356

MADUNIĆ Barišić, NivesD MAD d

Novi roman „Dlakava ljubav" nastavak je ciklusa detektivskih romana o istražitelju Melkioru i djevojčici
Tari. Ovoga puta u središtu pozornosti je detektiv Melkior i njegov odnos prema zaljubljivanju.
Posesivnost i ljubomora glavne su teme novog romana koji kroz priču o zaljubljivanju govori i o slobodi
kao pravoj mjeri ljubavi.

821.163.42-93
     Mrak ili strah / Nives Madunić Barišić ; [ilustracije Niko Barun]. -   Zagreb
: Mozaik knjiga, 2016. - 158 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka Nives Madunić
Barišić za mlade)

ISBN 9789531420648

MADUNIĆ Barišić, NivesD MAD m

Nakon knjiga „Tajna čokoladnih bombona" i „Lunapark", „Mrak ili strah" je 3. nastavak romana o
avanturama psa istražitelja Melkiora.

821.163.42-93
     Bijeli jelen ; Dupin / Vladimir Nazor ; metodička obrada Sanja Božić ;
ilustrirala Pika Vončina. -   Zagreb : Školska knjiga, 2010. - 121 str. : ilustr. u
bojama ; 21 cm. - (Biblioteka Moja knjiga - metodički obrađena lektira ; sv.
93)

ISBN 9789530601819

NAZOR, VladimirD NAZ b

Bijeli jelen bajkovita je priča iz vremena kada su ljudi još živjeli nadomak divljih šuma, a čudesni su
događaji nekima od njih mogli donijeti dar razumijevanja životinja. Nazor u Bijelom jelenu, unatoč
razumijevanju svijeta kojeg opsuje, poručuje da se različiti svjetovi ne mogu miješati, već da čovječje lane
pripada ljudima, a bijeli jelen jelenima.

821.163.42-93
     Bijeli jelen / Vladimir Nazor ; grafička i jezična prilagodba Željka Butorac ;
ilustrirala Pika Vončina. -   Zagreb : Školska knjiga, 2017. - 70 str. : ilustr. u
bojama ; 21 cm. - ((Moja knjiga. Lektira prerađena prema Smjernicama građe
lagane za čitanje)

ISBN 9789530600089

NAZOR, VladimirD NAZOR bij

Školska knjiga je za učenike s disleksijom te s poremećajem čitanja, pisanja i učenja objavila knjigu
Vladimira Nazora Bijeli jelen čiji je tekst obrađen prema Smjernicama za građu laganu za čitanje. Svrha
tako prerađenog lektirnog djela jest ponuditi učenicima s teškoćama kvalitetno prilagođena djela dječje
književnosti kako bi ostvarili svoje pravo na pismenost i obrazovanje.

Sadržaj pripovijetke Bijeli jelen prerađen je tako da očuvan smisao teksta i emocionalni naboj, a čitanje i
razumijevanje olakšavaju jednostavne konstrukcije rečenica, izbor i poredak riječi u rečenici, tumačenje
manje poznatih i nepoznatih riječi i sl. Posebna je pozornost posvećena vizualnoj preglednosti knjige,
izgledu stranice, čitljivosti teksta (veličina fonta je 14 točaka), ilustracijama, boji papira.
Tako obrađeni tekstovi motiviraju djecu na daljnje učenje, produbljuju razumijevanje jezika i bolju
organizaciju podataka što pridonosi kvalitetnijem učenju. 
Jezičnu i grafičku prilagodbu napravila je logopedinja Željka Butorac.
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821.163.42-93
     Drugi dnevnik Pauline P. / Sanja Polak ; [ilustracije Štef Bartolić]. -  16.
izd. - Zagreb : Mozaik knjiga, 2019. - 201 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka
Sanja Polak za mlade)

ISBN 978-953-14-0003-9

POLAK, SanjaD POLAK dru

"Razmišljala sam ovih dana što ću biti kad odrastem. Razmišljala i odlučila. Bit ću samo mama. Nakon
osnovne, upisati ću se u gimnaziju za mame…"

Paulinu P. poznaju već sva djeca, a ova simpatična djevojčica našla je svoje mjesto i u školskoj lektiri.
Paulina P. je razgovorljiva, puna ideja, snalažljiva i maštovita. Svoju životnu školu odrađuje promatrajući
kako se ponašaju njezini roditelji, prijatelji, bake, profesori ili susjedi. Gleda, sluša i razmišlja što joj se
događa.

821.163.42-93
     Morski dnevnik Pauline P. / Sanja Polak ; [ilustracije Štef Bartolić]. -  6.
izd. - Zagreb : Mozaik knjiga, 2019. - 184 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka
Sanja Polak za mlade)

ISBN 9789531415125

POLAK, SanjaD POLAK mor

Nakon što nam je Paulina P. u svom gorskom dnevniku živopisno dočarala koje je zgode i nezgode
doživjela u dok je bila u školi u prirodi na Sljemenu, u knjizi MORSKI DNEVNIK PAULINE P. nam priča
što joj se sve dogodilo dok je sa svojom školom boravila u drugoj školi u prirodi, a to je ovaj put na moru i
to Zadru.

Provjerite kako su se Paulina i njezina družina snašli radeći kućanske poslove, kako su kuhali,
pospremali i dovodili u red stan u kojem žive i što su pritom naučili. Ponovno je sve bilo duhovito,
zabavno i poučno kao i sve knjige o Paulini.

Paulinu P. poznaju već sva djeca, a ova simpatična djevojčica našla je svoje mjesto i u školskoj lektiri.
Paulina P. je razgovorljiva, puna ideja, snalažljiva i maštovita. Svoju životnu školu odrađuje promatrajući
kako se ponašaju njezini roditelji, prijatelji, bake, profesori ili susjedi. Gleda, sluša i razmišlja što joj se
događa.

821.163.42-93
     O zecu koji se volio smijati / Grigor Vitez ; ilustrirao Peter Škerl. -   Zagreb
: Ibis grafika, 2018. - 69 str. : ilustr. u bojama ; 22 cm 

ISBN 9789537997489

VITEZ, GrigorD VITEZ oze

Ove su priče objavljene prvi put 1964. godine u jednoj Vitezovoj knjizi priča za djecu pod naslovom Bajka
o glinenoj ptici. Zajedničko ovim trima pričama su elementi fantastičnoga – u svakoj ima ponešto
čudesno, nevjerojatno i nemoguće.

821.163.42-93
     Povjestice : prilagođena lektira za učenike s poteškoćama u čitanju i
razumijevanju teksta (šesti razred osnovne škole) / August Šenoa ; priredile
Draženka Stančić i Marija Videc. -   Zagreb : Alfa, 2017. - 78 str. : ilustr. ; 22
cm. - (Projekt Slikuljica - lektira lagana za čitanje ; knjiga 1)
Sadrži i: Kameni svatovi ; Šljivari ; Postolar i vrag ; Kugina kuća.
ISBN 9789532978094

ŠENOA, AugustD ŠENOA pov

Knjiga Povjestice – lektira lagana za čitanje namijenjena je učenicima s poteškoćama u čitanju i
razumijevanju teksta, ali i učiteljima – kao svojevrsna smjernica ili pomoć u oblikovanju obrazovnoga
nastavnoga sata. Djelo je nastalo u suradnji učenika 7. i 8. razreda škole te školske stručne službe koju
su činile knjižničarka, logopedinja, defektologinja, pedagoginja, učiteljice hrvatskoga jezika, stranih jezika
te likovne kulture. Osim prilagođenog teksta, nakon svake povjestice nudi rječnik manje poznatih riječi te
metodički instrumentarij za lakše razumijevanje teksta. Podloga i poticaj za nastanak ovoga izdanja bio je
dokument Međunarodnoga saveza knjižničarskih društava i ustanova pod nazivom Smjernice za građu
laganu za čitanje.

821.163.42-93
     Jura i kuckalo protiv dosade / napisao Roman Simić ; narisao Manuel
Šumberac. -  1. izd. - Zagreb : Profil Knjiga, 2017. - [32] str. : ilustr. u bojama
; 27 cm 

ISBN 978-953-313-602-8

SIMIĆ, RomanM SIMIĆ jur

Tati nije jasno što je to dosada. Mami još i manje. Kažu: A, ne, mi to ne razumijemo, toga nije bilo kad
smo mi bili mali. Za razliku od odraslih, jedne kišne nedjelje, Jura se sasvim uspješno dosađuje. Štoviše,
u dosadu je utonuo preko glave i sada u olovnim cipelama hoda po čemernu dnu - ni igračke, ni igrice, svi
njihovi dozivi i udice - ništa nije dovoljno da ga iz nje izvuče. 
Sve dok se ne pojavi mačak. Neobičan, pomalo trokutast mačak, jedan brkati koji se stvorio u sobi i
gnjavi, ne zaustavlja se sve dok mu ne ispriča tu svoju priču. Priču o kuckalu. Protudosadnom. Punim
imenom: Priču o kuckalu protiv dosade. 
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Dakle: što je to dosada, odakle je i kamo smjera - htjeli biste znati? 
I što ćemo s njom kad se pojavi, mi veliki i mi mali? Jura, mačak i roditelji? 
Autorski dvojac koji je crtežom i riječju djeci vratio Babu Jagu sada se dohvatio dosade i kucka vam, evo,
na vrata! A kuckalom se rukuje lako (radi ovako, i to svaki dan): Jura unutra, dosada van!

821.163.42-93
     Gospođica Neću / napisala Sunčana Škrinjarić, ilustrirala Nikolina
Novosel. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2014. - [31] str. : ilustr. u bojama ; 25 cm.
- 

ISBN 953-14-1676-4

ŠKRINJARIĆ, SunčanaM ŠKRIN gos

Mina je učenica prvog razreda osnovne škole. Po svom vanjskom izgledu obična djevojčica kakvih ima
na stotine. Možda o njoj i ne bi vrijedilo pisati, možda je zaista ne bi trebalo spominjati. Razlikovala se od
ostale djece jedino po tome što je uvijek i na svakom mjestu govorila: Neću! To joj je, gotovo, prešlo u
naviku. Jer priznajem ima trenutaka kada je itekako potrebno reći »neću«. Ali Mina je u tome pretjerivala.

821.163.42-93-1
     Nevidljiva Iva / [tekst i crteži za tematske cjeline] Zvonimir Balog ;
[ilustracije nagrađeni učenički radovi s 3. Balogijade]. -  3. izmijenjeno i
jubilarno izd. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2022. - 159 str. : ilustr. ; 22 cm. - 
Jubilarno izdanje povodom 90. obljetnice autorova rođenja.
ISBN 978-953-236-343-2

BALOG, ZvonimirD BAL n

821.163.42-93-1
     Miševi i mačke naglavačke / Luko Paljetak ; [ilustrirao Ninoslav Kunc]. - 
6.izd. u ovoj biblioteci. - Zagreb : Znanje, 2016. - 131 str. : ilustr. ; 22 cm. -
(Biblioteka Stribor)

ISBN 978-953-343-470-4

PALJETAK, LukoD PAL m

821.163.42-93-3
     Veliki zavodnik na prvom sudaru : izbor šaljivih, ljubavnih priča iz zbirki
˝Veliki zavodnik˝ i ˝Prvi sudar˝ / Zlatko Krilić ; ilustrirao Dario Kukić. -  2. izd.
- Zagreb : Alfa, 2009. - 115 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Knjiga za mladež)

ISBN 978-953-168-638-9

KRILIĆ, ZlatkoD KRI v

821.163.42-93-3
     Strah u Ulici lipa / Milivoj Matošec ; ilustrirao Edvin Biuković ; [metodička
obrada i rječnik Kristina Kostadinovska]. -.   Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝,
2013. - 160 str. : ilustr. ; 22 cm. - (ABC biblioteka)

ISBN 978-953-236-223-7

MATOŠEC, MilivojD MAT s

821.163.42-93-3
     Djeco, laku noć / Ela Peroci ; preveo sa slovenskoga Zoran Maljković ;
[ilustracije Niko Barun]. -   Zagreb : Mozaik knjiga, 2022. - 264 str. : ilustr. ;
19 cm. - (Biblioteka Ela Peroci za mlade)
Prijevod djela: Za lahko noć.
ISBN 9789531431606

PEROCI, ElaD PER d
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821.163.42-93-3
     Tri medvjeda i gitara / Ljudevit Bauer ; ilustracije Mladen Veža. -  11. izd. -
Zagreb : Školska knjiga, 2014. - [nepag.] : ilustr. u bojama ; 23 cm 

ISBN 978-953-0-60145-1

BAUER, LjudevitM BAU t

821.163.42-93-31
     Trojica u Trnju / Pavao Pavličić ; [ilustracije Niko Barun]. -  8. izd. u ovoj
biblioteci. - Zagreb: : Mozaik knjiga, 2018. - 181 str. : ilustr. ; 19 cm. -
(Biblioteka Pavao Pavličić za mlade)
Autorova slika i bilješka o njemu na omotu. - Kazalo.
ISBN 978-953-14-0361-0

PAVLIČIĆ, PavaoD PAV t

821.163.42-93-31
     Mala Ema straha nema / Sanja Polak ; ilustrirao Darko Kreč. -   Zagreb :
Mozaik knjiga, 2014. - 125 str. : ilustr. ; 20 cm. - 

ISBN 978-953-14-1691-7

POLAK, SanjaD POLAK mal

Netko se boji pasa, netko učiteljice, a netko groma. No mala Ema zna da je najbolje sa svakim se
strahom suočiti i pobijediti ga. Kako je Ema na zabavan način pobijedila svoje strahove i veselo krenula
dalje pročitajte u ovoj knjizi.

821.163.42-93-31
     Moj tata spava s anđelima : mali ratni dnevnik / Stjepan Tomaš ;
predgovor Dubravka Zima. -  [7.izd. u ovoj biblioteci]. - Zagreb : Mozaik
knjiga, 2011. - 164 str. ; 21 cm. - (Biblioteka Zlatna lađa)

ISBN 978-953-196-963-9

TOMAŠ, StjepanD TOM m

821.163.42-93-31
     I što sad? / Sanja Pilić ; [ilustracije Niko Barun]. -   Zagreb : Mozaik
knjiga, 2015. - 122 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka Sanja Pilić za mlade)
Slika autorice na omotu.
ISBN 978-953-14-1833-1

PILIĆ, SanjaO PILIĆ išt

Knjiga o odrastanju i moći pozitivnog razmišljanja. Dora ide u osmi razred i smatra kako je život baš
čudan. Katkad je tako strašno tužan i nepravedan. Ispunjen samoćom, pa bijesom, nesigurnošću... Kada
je vapila da opet bude glavna u nečijem životu... Kada se dosadni Miro pretvorio u super Miru, život je
opet postao veseo i divan. Zato, mislila je ona, treba saditi sretne misli i onda se sve prije ili poslije
posloži kako treba.

821.163.42-93-32
     Pavle i Đivo u Rupama : edukativni vodič / slikovnica uz stalni postav
Etnografskog muzeja ; autorica teksta Aleksandra Piteša Orešković ; autor
dijaloga Pavle i Điva Ivo Orešković; : ilustracije Robert Kralj ; izradba
rječnika Dragana Mora vec.-  Dubrovnik: Dubrovački muzeji, 2016. 91 str.
:ilustr. u bojama ; 25 cm (Biblioteka Pavlin i Đivov vremeplov)

ISBN 978-953-7037-72-7

PITEŠA Orešković, AleksandraD PIT p

821.163.42-93-32
     Kako su Dora i Mario spasili hranu / [napisala i narisala] Katarina
Halužan. -   Zagreb : Ministarstvo poljoprivrede, 2022. - [32] str. : ilustr. u
bojama ; 20 cm. - 
Nakl. 55000 primj.
ISBN 9789536718382

Halužan, KatarinaM HALUŽ kak
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821.163.42-93-3d
     Čvrsto drži joy-stick! / Josip Cvenić ; ilustrirao Ninoslav Kunc ;
[metodička obrada Kristina Kostadinovska]. -  4. izmijenjeno izd. - Varaždin :
˝Katarina Zrinski˝, 2020. - 107 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka ABC)

ISBN 978-953-236-327-2

CVENIĆ, JosipD CVE č

Knjiga nas vodi u vrijeme 1986. kad je došlo do kvara na nuklearnoj centrali u Černobilu, što je imalo
posljedice na mnogo širem području. Pisac nas upoznaje s bolesnom djecom, koja se unatoč patnji i
strahu igraju i vesele.U bolnici se rađaju i prve ljubavi, a posebno je simpatična ljubav djevojčice Jasne i
dječaka Nine.

821.163.42-93-3d
     Poljubit ću je uskoro, možda / Šime Storić ; naslovnicu ilustrirala Irena
Lenard. -  9. izd. - Zagreb : Alfa, 2016. - 153 str. ; 22 cm. - (Knjiga za mladež)
Na omotu: Lektira.
ISBN 978-953-168-908-3

STORIĆ, ŠimeD STO p

Šime Storić je u svom romanu vrlo uspješno oblikovao zanimljivu priču o problemu socijalizacije
trineastogodišnjaka Filipa i Livije, koji su svaki na svoj način, opterećeni problemima odrastanja i bolesti.

821.163.42-93-3d
     Čuj, Pigi, zaljubila sam se / Branka Kalauz ; ilustrirao Ninoslav Kunc. -  2.
izd. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2015. - 144 str. : ilustr. ; 22 cm. - (ABC
Biblioteka)

ISBN 978-953-236-246-6

KALAUZ, BrankaO KAL č

821.163.42-93-3d
     Breza i druge pripovijetke / Slavko Kolar ; [metodička obrada Barica
Pahić Grobenski]. -   Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2021. - 135 str. ; 21 cm. -
(Biblioteka Zlatna knjiga)
Slika autora i bilješka o njemu: str. 5-7.
ISBN 978-953-236-341-8

KOLAR, SlavkoO KOLAR bre

821.411.16-3
     Kod kuće je najgore : obiteljske priče / Ephraim Kishon ; izabrala i
prevela s engleskog i njemačkog Saša Novak. -  5. izd. - Zagreb : Hena com,
2015. - 211 str. ; 22 cm 
Prijevod djela:
ISBN 978-953-259-096-8
 1. My family right or wrong 2. Familiengeschichten.

KISHON, EphraimO KIS k

821.511.111-93
     Slamka, Šlapica i vragolasta školarka / Sinikka Nopola, Tiina Nopola ;
ilustrirala Salla Savolainen ; s finskog preveo Boris Vidović. -   Zagreb : Ibis
grafika, 2022. - 67 str. : ilustr. u bojama ; 25 cm 
Prijevod djela: Heinähattu, Vilttitossu ja ärhäkkä koululainen. - Bilješka o
autoricama i ilustratorici: str. [70]. - Bilješka o prevoditelju: str. [71].
ISBN 978-953-363-052-6

NOPOLA, SinikkaD NOPOL sla

Slamka je krenula u školu, a njezina mala sestra, Šlapica morala je ostati sama kod kuće i dosađivati se.
Jednoga je dana Slamkin razred išao na ribolov. Za Šlapicu je to bilo previše, ona je ta koja voli ˝varati˝
ribe! Ustala je to jutro prije svih u kući, u krevet položila medu kojemu su ispod pokrivača virile samo
noge i na njima šlapice, odjenula se u Slamkinu odjeću i pridružila se njezinom razredu...

821.511.141-93
     Dječaci Pavlove ulice / Ferenc Molnar ; preveo s mađarskoga Neven
Ušumović ; ilustrirao Dušan Gačić ; [priredila Jasminka Salamon]. -   Zagreb
: Katarina Zrinski, 2017. - 201 str. : ilustr. ; 22 cm. - (ABC biblioteka.
Metodički obrađena lektira)
Prijevod djela: A Pal utcai fiuk.
ISBN 953-236-224-4

MOLNAR, FerencD MOL d
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Borba između dvije skupine dječaka sama je po sebi dosta raširena tema. Ono po čemu se dječji roman
Ferenca Molnára razlikuje je iznenađujuće tužan završetak koji je natjerao da se zamisli svakoga tko ga
je do kraja pročitao.

Navikli da dobro uvijek pobjeđuje, a junaci nikada ne umiru, samo su rijetki uspjeli suzdržati suze, s
nevjericom čitajući posljednje retke Junaka Pavlove ulice. Najmanji i najhrabriji među dječacima umire od
upale pluća u trenutku velike pobjede njegove ekipe, za koju je bio spreman žrtvovati sve.

830          NJEMAČKA KNJIŽEVNOST

830-3d
     Bajke / Grimm ; ilustrirao Gustavo Mazali. -   Zadar : Forum, 2007. - 100
str. : ilustr. u bojama ; 30 cm 
Knjiga bajki sadrži: Snjeguljica, Bremenski svirači, Palčić, Matovilka, Mudri
krojač, Ivica i Marica.
ISBN 978-953-179-959-1

GRIMM, JakobM GRIMM baj

Zbirka sadrži 6 najpoznatijih bajki braće Grimm. Bajke su pisane velikim tiskanim slovima i pogodne za
početnike u čitanju.

830-9d
     Mi djeca s kolodvora Zoo / na temelju magnetofonskih zapisa napisali Kai
Hermann, Horst Rieck ; snjemačkoga prevela Mirjana Buljan. -   Zagreb :
SysPrint, 2003.- 258 str. ; 23 cm.- (Biblioteka Puls ; knj.10)
Prijevod djela : Wir Kinder vom Bahnhof Zoo.
ISBN 953-232-034-2

HERMANN, KaiO HERMA mid

Knjiga je napisana na temelju magnetofonskih zapisa. Christiana, koja je s dvanaest godina počela pušiti
hašiš, a s trinaest kušala heroin, detaljno i otvoreno govori o tajnama djece za koje se obično dozna tek
kad ih droga ubije.

886          JUGOSLAVENSKA KNJIŽEVNOST

886.2-3
     Oblak čvoraka / Ivana Šojat.   Zagreb : Naklada Ljevak, 2021. 126 str. ; 22
cm. (SMS biblioteka
Bilješka o autorici: str. 125-126
ISBN 978-953-355-479-

ŠOJAT, IvanaO ŠOJ o

Lucija je učenica osmog razreda osnovne škole i kao većina djece te dobi nesigurna je u vlastiti fizički
izgled. U školi se suočava i sa strašnom podjelom na one koji imaju i one koji nemaju, te na vlastitoj koži
prošla bolno iskustvo izopćenja iz skupine ˝popularnih˝. Roman za tinejdžere o potrazi za identitetom i
odrastanjem koji poručuje da smo svi mi jedinstveni i posebni

886.2-3d
     Tajni leksikon / Želimir Hercigonja. -   Zagreb : Znanje, 2003. - 95 str. :
ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Stribor)

ISBN 953-195-226-4

HERCIGONJA, ŽelimirD HERCI taj

˝Tajni leksikon˝, priča je o djevojčici Anamariji koju je zahvatio dobroćudni virus - ˝virus˝ ljubavi. Kako se
ona nosila s tom ljubavnom bolešću saznat ćeš na stranicama ove knjige...

886.2-3d
     Sedam zvonara Majke Marije i druge pripovijetke ; Jama ; Izbor iz poezije
/ Ivan Goran Kovačić ; pogovor Vinko Brešić ; metodička obrada Ana Mesić,
Biserka Brešić. -   Zagreb : Školska knjiga, 2005. - 224 str. ; 20 cm. -
(Biblioteka Moja knjiga)

ISBN 953-0-60137-9

KOVAČIĆ, Ivan GoranO KOV s
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886.2-91
     Hrvatske legende / Hrvoje Hitrec ; ilustrirao Dušan Gačić. -   Zagreb :
Školska knjiga, 2007. - 185 str. : ilustr. ; 31 cm 

ISBN 978-953-0-61222-8

HITREC, Hrvoje886.2-91 HITRE hrv

9   ARHEOLOGIJA. GEOGRAFIJA. BIOGRAFIJE. POVIJEST
908          REGIONALNE MONOGRAFIJE

908
     Priča o Stonu / Mato Bilić ; [ilustracije i naslovnica Fany Bilić]. -   [s.l.] :
Autorska naklada, 2018. - [44] str. : ilustr. u bojama ; 22 cm 

ISBN 9789539929112

BILIĆ, MatoM BILIĆ pri

U Priči o Stonu autor i ilustratorica svojom su slikovnicom uspjeli dočarati potpun doživljaj Stona
ispreplevši povijest Stona i život stonskog čovjeka od prapovijesti do suvremenih povijesnih razdoblja.
Slikovnica je ujedno zanimljiv i vrijedan doprinos očuvanju kulturne baštine, a voljet će je podjednako i
djeca i odrasli, kao i oni koji Ston već poznaju i oni koji Ston tek trebaju otkriti.

929          GENEALOGIJA.HERALDIKA

929
     Super Luka / tekst Vitomir Spasović ; ilustracije Matija Dražović. -  
Zagreb : Pokret - aktivan i zdrav, 2020. - [31] str. : ilustr. ; 25 cm (Olimpijske
priče ; 9)

ISBN 978-953-7981-06-8

SPASOVIĆ, VitomirD SPA s

Priča je to o dječaku koji je zbog strašnog rata, koji se sručio i na njegovo malo dalmatinsko selo Modrići
nedaleko od Obrovca, zajedno sa obitelji izbjegao iz svog doma. Uspio je ponijeti samo loptu, od koje se
nije odvajao. Djeca kao djeca. Luka i prijatelji uvijek bi našali neki prostor gdje bi zaigrali nogomet. Tu igru
mogla je prekinuti samo sirena za opasnost, a onda bi vesela družina jurnula prema skloništu, utrkujući
se tko će stići prvi. Nakon prolaska opasnosti, utakmica bi se nastavljala u istom žaru. Godinama kasnije
Luka Modrić, igrajući na najpoznatijim nogometnim stadionima i u velikim klubovima, postao je jedan od
najboljih nogometaša svijeta.

94           POV.SREDNJEGA I NOVOGA VIJEKA

94(497.584Dubrovnik)"1
358/1808"

     Pavle i Đivo u vremeplovu Republike / [autorica teksta Aleksandra Piteša
Orešković ; autor dijaloga Ivo Orešković ; ilustracije Robert Kralj]. -  
Dubrovnik : Dubrovački muzeji, 2014. ([Sv. Ivan Zelina] : Tiskara Zelina). - 46
str. : ilustr. u bojama ; 25 X 29 cm. - (Biblioteka Pavlin i Đivov vremepolov)
Podatak o autorici preuzet iz kolofona.
ISBN 9789537037512

Piteša Orešković, AleksandraD PIT p
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